Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2020 № 30
Великий Новгород

О внесении изменений в
постановление Администрации
Новгородского муниципального района
от 22.08.2016 №476

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «0
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 №322
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, устанавливающим
порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе
предоставляемых на конкурсной основе», подпункта 4.1 пункта 4 протокола
координационного совещания по обеспечению правопорядка в
Новгородской области, утвержденного Указом Губернатора Новгородской
области от 11.11.2019 №51О «Об утверждении протокола координационного
совещания по обеспечению правопорядка в Новгородской области» и в
целях обеспечения дальнейшего развития малого и среднего
предпринимательства в Новгородском муниципальном районе,
Администрация Новгородского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Новгородского муниципального района от 22.08.2016 №476 «0
предоставлении субсидий на оказание финансовой поддержки начинающим
субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее
Постановление):

1.1. Дополнить подпунктом «и» пункт 3.3.23 подраздела 3.3 раздела 3
Приложения №1 «Правила предоставления субсидий из бюджета
Новгородского муниципального района на оказание финансовой поддержки
начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства»,
утвержденного Постановлением, следующего содержания:
«и) обязанность Получателя субсидии обеспечить соблюдение уровня
среднемесячной заработной платы работников не ниже среднемесячной
заработной платы работников крупных и средних организаций по
Новгородскому муниципальному району по направлению сферы
деятельности в соответствии с показателями органов статистики,

1

представленными на последнюю отчетную дату, предшествующую дате
подаче заявки на получение субсидии.»

1.2. Изложить Приложение №1 к Правилам предоставления субсидий
из бюджета Новгородского муниципального района на оказание финансовой
поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства,
утвержденных Постановлением в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и
разместить на официальном сайте Администрации Новгородского
муниципального района.

Глава
муниципального района О.И. Шахов

Ермакова Людмила Анатольевна
67-18-19

Приложение № 1
предоставления
бюджета

к Правилам
субсидий из
Новгородского

муниципального района на
оказание финансовой поддержки
начинающим субъектам малого
и среднего предпринимательства

В Администрацию
Новгородского
муниципального района
от

(ФИО или наименование начинающего
субъекта малого и среднего

предпринимательства)

' '

1 Субъект малого и среднего Для организаций указывается полное
предпринимательства (далее - наименование с указанием организационно-
СМСП) правовой формы.

Для индивидуальных предпринимателей
указывается фамилия, имя и (в случае, если
имеется) отчество, паспортные данные (серия и
номер паспорта, дата выдачи, наименование
органа, выдавшего паспорт).

2 Юридический адрес Почтовый адрес (место нахождения) постоянно
действующего исполнительного органа
юридического лица или адрес места жительства
индивидуального предпринимателя (почтовый
индекс, страна, субъект Российской Федерации,
район, город (населенный пункт), улица
(проспект, переулок и т.д.), номер дома
(владения), корпуса (строения), квартиры
(офиса), N телефона

3 Фактический адрес

4 ФИО и должность руководителя
см сп

5 Законный представитель см сп
(ФИО и должность)

6 Контактный телефон, факс

7 Адрес электронной почты

ЗАЯВКА
НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ

8 Зарегистрированные виды
экономической деятельности
(ОКВЭД по свидетельству)

9 Фактически осуществляемые виды
экономической деятельности

10 Основные виды товаров работ,
услуг), производимые
(реализуемые) в настоящее время

11 Дата государственной регистрации Указывается дата присвоения ОГРН (для
см сп юридических лиц) или ОГРНИП (для

индивидуальных предпринимателей)

12 Система налогообложения Указывается применяемая субъектом система
(системы) налогообложения

13 Наименование бизнес-проекта Указывается наименование бизнес-проекта, для
реализации которого планируется получение
субсидии и для обоснования которого
разработан и утвержден бизнес-план

14 Место реализации бизнес-проекта Указывается почтовый адрес

15 Расчетный период бизнес-проекта Указывается продолжительность всех этапов
проекта (ед. измерения - год)

16 Количество работающих в
настоящее время сотрудников, в
том числе по трудовым и
гражданско-правовым договорам

17 Количество новых рабочих мест на
период исполнения бизнес-плана

18 Финансовые ресурсы, необходимые
для реализации проекта всего
(тыс.руб.), из них:

18.1 Собственные средства (тыс.руб.)
i

18.2 Сумма субсидии, запрашиваемая у Отдельно указывается сумма i на финансовое
Администрации Новгородского обеспечение затрат в связи q производством
муниципального района (тыс.руб.) (реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием услуг и (или) сумма на возмещение
затрат в связи с производством (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг
(единица измерения - рубль) (цифрами и
прописью)

18.3 Заемные средства

Настоящим подтверждаю,

(ФИО или наименование
предпринимательства)

начинающего субъекта малого и среднего

не получает в текущем финансовом году и/или ранее не являлся
получателем аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой
совпадают, включая форму, вид поддержки, цели ее оказания) из
федерального, областного, местного бюджетов;

отсутствует просроченная задолженность по возврату в федеральный,
областной, местный бюджет(ы) бюджетной системы Российской Федерации
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной
задолженности перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации,
из которого планируется предоставление субсидии.

не находится в процессе ликвидации или банкротства (для юридических
лиц), не прекратил деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя (для индивидуальных предпринимателейу.

СМСП обязуется:
осуществлять деятельность и быть зарегистрированным на территории

Новгородского муниципального района в качестве налогоплательщика до
конца срока реализации бизнес-плана;

достигнуть показателей деятельности, предусмотренных в бизнес
плане, обеспечить срок окупаемости бизнес-проекта - не более чем два года,
срок реализации бизнес-проекта - не менее чем на один год превышающий
срок окупаемости бизнес-проекта;

обеспечить соблюдение уровня среднемесячной заработной платы
работников не ниже среднемесячной заработной платы работников крупных
и средних организаций по Новгородскому муниципальному району по
направлению сферы деятельности в соответствии с показателями органов
статистики, представленными на последнюю отчетную дату,
предшествующую дате подаче заявки на получение субсидии;

предоставить утвержденный бизнес-план и другие документы в
соответствии с требованиями к структуре, оформлению и содержанию
согласно действующих Правил предоставления субсидий из бюджета
Новгородского муниципального района на оказание финансовой поддержки
начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства,
утвержденных постановлением Администрации Новгородского
муниципального района;

использовать средства полученной субсидии в полном объеме по
целевому назначению, определенному в договоре о предоставлении
субсидии, в течение 12 (Двенадцати) месяцев с момента получения субсидии;

обеспечить расходование собственных средств в размере не менее 3О
(Тридцати) процентов на реализацию бизнес-плана в соответствии с
условиями договора о предоставлении субсидии;

представлять отчетность в сроки и составе, определенным в договоре о
предоставлении субсидии;

содействовать осуществлению Главным распорядителем бюджетных
средств (Администрацией Новгородского муниципального района) и органом
муниципального финансового контроля обязательных проверок соблюдения
целей, порядка и условий предоставления субсидии.

создать в течение 12 (Двенадцати) месяцев с момента получения
субсидии нс менее (указать количество) рабочего(их) мест(а).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006
№ 152-ФЗ ! «0 персональных данных» даю согласие на обработку
персональных данных Администрации Новгородского муниципального
района.

Не возражаю против проверки представленных данных, а также
посещения 1 и осмотра деятельности СМСП членами Комиссии по
распределению субсидий на оказание финансовой поддержки начинающим
субъектам ! малого и среднего предпринимательства Администрации
Новгородскфго муниципального района.

'

Б б~ ~ ''

инн Указывается идентификационный номер

!
налогоплательщика

ОГРН '1

'

кпп
окпо !

Расчетный спет и наименование
банка

i

БИК 1

i

Корреспондентский счет банка
1

(лицо, имеющее право действовать
от имени юридического лица (должность),

индивидуальный предприниматель)

(подпись)
М.П. (при наличии)

(ФИО)

(контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии))

« » 20 г.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Titles
	ЗАЯВКА
	НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ

	Tables
	Table 1

	Page 4
	Titles
	Настоящим
	подтверждаю,

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 5
	Page 6
	Titles
	Б
	«

	Tables
	Table 1